[image: image1.png]

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ГОРОД МИРНЫЙ» МИРНИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

ГЛАВА ГОРОДА

САХА РЕСПУБЛИКАТЫН МИИРИНЭЙ ОРОЙУОНУН
«МИИРИНЭЙ КУОРАТ» МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ
КУОРАТ БАhЫЛЫГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

УУРААХ
от 15.11.2013 г.

№ 90/13 - ПГ
О назначении публичных слушаний

по обсуждению проекта Решения городского Совета
о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования

«Город Мирный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия)

         На основании Федерального закона от 22.10.2013 № 284-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ в части определения полномочий и ответственности органов государственной власти субъектов РФ, органов местного самоуправления и их должностных лиц в сфере межнациональных отношений», Решения городского Совета от 10.09.2007 № 20-3 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании «Город Мирный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия)»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Вынести на публичные слушания проект Решения городского Совета о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования, принятый Решением городского Совета от 26.09.2007 №21-1 («Мирнинский муниципальный вестник» 05.12.2007 №12 (14)) согласно приложению 1.
2. Утвердить оргкомитет по проведению публичных слушаний по обсуждению Решения городского Совета о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования в составе согласно приложению 2.
3. Назначить проведение публичных слушаний по обсуждению проекта Решения, названного в пункте 1 настоящего Постановления на 17.00 ч. 5 декабря 2013 года в кабинете № 308 районной Администрации.
4. Опубликовать настоящее Постановление в порядке, установленном Уставом МО «Город Мирный».
5. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава города

А. В. Басыров
Приложение 1
   к Постановлению Главы города
                          от 15.11.2013г. № 90/13 - ПГ
(ПРОЕКТ)

Российская Федерация (Россия)

Республика Саха (Якутия)

Муниципальное образование «Город Мирный»

Городской Совет

 СЕССИЯ

 РЕШЕНИЕ
«____» ___________ 2013 г.

О внесении изменений и дополнений в

Устав муниципального образования
В соответствии с Федеральным законом № 284-ФЗ от 22.10.2013 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ в части определения полномочий и ответственности органов государственной власти субъектов РФ, органов местного самоуправления и их должностных лиц в сфере межнациональных отношений» городской Совет решил:
1. Внести следующие изменения в Устав муниципального образования («Мирнинский муниципальный вестник» 05.12.2007 №1 (14)):

1.1. Дополнить часть 1 статьи 5 пунктом 8.1 следующего содержания:             «8.1) создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков  и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов»;
1.2. Дополнить статью 31 пунктом 15 следующего содержания:                            «15) допущение главой муниципального образования, местной администрацией, иными органами и должностными лицами местного самоуправления муниципального образования и подведомственными организациями массового нарушения государственных гарантий равенства прав свобод человека и гражданина в зависимости от расы, национальности, языка, отношения к религии и других обстоятельств, ограничения прав и дискриминации по признакам расовой, национальной, языковой или религиозной принадлежности, если это повлекло нарушение межнационального и межконфессионального согласия и способствовало возникновению межнациональных (межэтнических) и межконфессиональных конфликтов».
2. Пункт 1 настоящего решения вступает в силу после государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Саха (Якутия) и опубликования.

3. Главе города в соответствии со статьей 3 Федерального закона от 21.07.2005             № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» обеспечить в 15-дневный срок направление настоящего решения в регистрирующий орган для государственной регистрации.

4. После официального опубликования настоящего решения, зарегистрированного в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Саха (Якутия):

- Главе города в течение 10 дней направить сведения о дате и об источнике официального опубликования настоящего решения в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Саха (Якутия);

- в установленном порядке направить настоящее решение в Департамент по государственно-правовым вопросам Администрации Президента и Правительства Республики Саха (Якутия) для внесения его в Регистр муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Республики Саха (Якутия).

	Глава города
	Председатель городского Совета депутатов

Приложение 2
к Постановлению Главы города

                          от 15.11.2013 г. № 90/13 - ПГ
Оргкомитет по проведению публичных слушаний по обсуждению

Решения городского Совета о внесении изменений и дополнений

в Устав муниципального образования

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Должность (статус)

	1.
	Белов В.А.
	Депутат городского Совета, председатель комиссии по законодательству, правам граждан и местному самоуправлению ;

	2.
	 Жаркинбекова Е.Б.
	И.о. 1-го заместителя Главы городской Администрации по муниципальной политике, социальным вопросам и кадрам;

	3.
	Пальчикова А.А.

	Главный специалист отдела по обеспечению деятельности городского Совета.

	4.
	Кушниренко А.А.
	Начальник правового управления городской Администрации;

____________________________________________________________________________________